
Dopravní společnost
Ústeckého kraje

SMLOUVA O PRONÁJMU VOZIDLA Č. 382/2023
dle $ 2321 xókona £.09/2012 Sb„ cbíaruký zákoník

Pronajimatel--------- IČ0:fl7BWŽ 
RUDOLF PATZELT
Pekařská 228/10 
400mtatínadLabenj^^^

JednapcTRudolf Patzelt

|emee: (uvért na fakturo)
' Ústeckého kraje, p. o.

: ■ ,T’ / • vélišé Hradební 31 i 8/48 XX

Vyřizuje;
Telefon: 
Mobil: 
e-mail:

Bankovní spojení:
Kód banky:
Číslo účtu:
Naše IČO:
Naše DIČ:

06231292
CZ06231292

FAKTURU ZASLAT EMAILEM*. 
NEBO PO DATOVÉ SCHRÁNKY: 
Způsob úhrady:

Splatnost faktury:

převodním příkazem 
(fakturou) s DPH 

30kalendářních dnů

1. Základní ujednání (předmět pronájmu, cena pronájmu, termín dodání)
Pol. Označeni cena Kč/MJ bez DPH

702,00 Kč
1. Pronájem osobního automobilu Octavia combi III

9 504,00 Kč

Od 2.1.2024 do 30.6.2024

mj Počet cena celkem .
den (!00km/den + 0.83 kč za každý

další km)
. .' (3000km/měsíc + 0.83 Kč za každý 

měs,G další km)

Maximální celková cena bez DPH: 63 000,00 Kč

K celkové ceně bude připočítána sazba DPH dle platných právních předpisů české republiky.

Počet příloh: 0

Společnost Je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústi nad Labem, spisová značka Pr, vložka 1129

Smluvní podmínky - další ujednání
2. Předmět smlouvy
Q. Touto smlouvou o pronájmu (dále jen smlouva) se pronajímatel zavazuje přenechat nájemci předmět nájmu (dále jen "vozidlo“), za 

podmínek a v množství v této smlouvě sjednaných, k dočasnému užívání.
b) Nájemce se zavazuje, za podmínek sjednaných ve smlouvě zaplatit pronajímateli za pronájem sjednanou kupní cenu.

c) Pronajímatel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem vozidel uvedených v této smlouvě.
d) Náklady na provoz předmětu nájmu, jeho udržování ve stavu způsobilém řádného užívání, Jakož i plnění daňových a poplatkových 

povinností z titulu provozovatele či uživatele předmětu nájmu, nese pronajímatel. Nájemce nese náklady na provoz osobního automobilu - 
pohonné hmoty a též náklady na běžnou údržbu.
Pronajímatel předá nájemci všechny potřebné doklady k provozu věci, zjm. osvědčení o‘registraci vozidla, případně další doklady 

' potřebné k provozování vozidla.

f) Nebezpečí škody na předmětu nájmu nese po dobu nájemní lhůty nájemce, s výjimkou případů, kdy škodu způsobil pronajímatel.

g) Součástí výbavy vozidla bude také dálniční známka a zimní pneumatiky.

3. Cena za pronájem a platební podmínky
a) Jednotkové ceny bez DPH uvedené v bodě 1. této smlouvy o celková maximální cena jsou cenami konečnými, které nelze překročit.

b) Nájemné bude placeno na základě vystavené faktury pronajímatelem vždy k poslednímu dni měsíce, za který se nájemné platí, se 
splatností 30 kalendářních dnů.

c) Nebude-li nájem trvat celý měsíc, bude nájemné takturováno dle ceny odpovídající denní sazbě a době trváni nájmu tohoto vozidla v 
daném kalendářním měsíci.

d) Faktura musí kromě zákonných náleatosti obsahovat evidenční číslo (č.j.) této smlouvy, vyčíslení ceny nájmu bez DPH, s DPH o celkovou 
cenu nájmu bez DPH a vč. DPH.

e) Cena za pronájem se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny z bankovního účtu nájemce, v případě, že nájemce 
neuhradí fakturu ve stanovené době dle této smlouvy, má pronajímatel právo požadovat úroky z prodlení ve výši dle nařízení vlády č. 
351 /2013 Sb. počítané z ceny pronájmu včetně DPH uvedené na faktuře za dané období.

í) Nájemce je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto
smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybné. Pronajímatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově 
vyhotovit. V takovém případě není nájemce v prodlení se zaplacením ceny nájmu. Okamžikem doručení náležité doplněné čl opravené 
faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 30 kalendářních dnů.



g) V případě, že pronajimatel bude uveden v seznamu nespolehlivých plátců dle zákona Č. 235/2004 Sb. odvede DPH ZO pronajimatele 
nájemce. Úhradou DPH na účet příslušného finančního úřadu se pohledávka pronajímatele vůči nájemci v částce uhrazené dph 
povaluje bez ohledu na další ustanovení této smlouvy za uhrazenou. Nájemce je povinen pronajímatele o takové úhradě bezprostředně 
po jejím uskutečnění písemně Informovat.

4. vady předmětu plnění
a) Pronajímatel se zavazuje, že stav přenechávaného vozidla k dočasnému užívání je v době předáni v bezvadném stavu (pravidelné 

servisování, neexistencí zásadní závady, platnost STK, sjednané havarijní pojištění a povinné ručení), způsobilý k účelu užívání. Pokud by 
byly v okamžiku předávání nalezeny zjevné vady, pronajímatel tyto závady bezodkladně odstraní na vlastni náklady a vozidlo bude

. převzato po odstranění závad, případné neize-li závadu odstranit Ihned, poskytne nájemci adekválni náhradní vozidlo bez navýšení ceny. 
Toto bude uvedeno v předávacím protokolu. Obdobně loto platí, pokud bude zjištěna závada po předání v průběhu nájmu a bude 
zřejmé, že tato závada nebyla zaviněna nájemcem.

5. Smluvní pokuty
a) V případě, že pronajimatel nedodrží stanovený termín předání dle této smlouvy, má nájemce právo požadovat smluvní pokutu ve výši ve 

výši 100 Kč za každý, byt i započatý den prodlení.
b) V případě nesplnění termínu pro odstranění nedostatků čl vad oznámených nájemcem die bodu 4. této smlouvy, jé nájemce oprávněn 

požadovat po pronajímateli zaplacení pokuty ve výši 100 Kč za každý, byt i započatý den prodlení. Pokud se strany nedohodnou jinak.

c) Smluvní pokuta bude uhrazena do 14 dnů od doručení výzvy nájemcem k jejímu zaplacení. Nárok na smluvní pokutu vzniká okamžikem 
porušení smluvní povinnosti. Nájemce je oprávněn Jednostranně započíst nezaplacenou a splatnou smluvní pokutu proti ceně nájmu. Toto 
je nájemce povinen oznámit pronajímateli, a to do 7 dnů ode dne započtení. Toto oznámení nemá konstitutivní charakter.

í. Závěrečná ustanovení
a) Tálo smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti potom okamžikem jejího zveřejnění v registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv.

b) Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů uvedených ve smlouvě Včetně Ceny Zboží, 
přičemž tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb o o zvláštních podmínkách účinnosti nějterýcti smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o regisru smluv.

b) Pronájem vozidla se sjednává na dobu určitou. Předpokládaná doba pronájmu je uvedena v bodě 1. základní ujednání. V případě 
potřeby lze tuto dobu prodloužit, avšak pouze do výše maximální celkové ceny uvedené v této smlouvě. A na opak v případě, že již 
nájemce předmět pronájmu nevyužije, může bezplatně vozidlo vrátit zpět pronajímateli před uplynutím firemní doby.

C) Pronájem vozidla končí zánikem sjednané nájemní lhůty. Nebo po domluvě pronajímatele s nájemcem-
d) Nájemce bude vozidlo udižovat a užíval v souladu se všemi předpisy, návody k obsluze aj. pokyny vztahující se k řádnému provozu 

vozidla. Po skončení nájmu je nájemce povinen předat pronajímateli vozidla ve stavu, v jakém je převzal, S Ohledem k Obvyklému 
opotřebeni pň řádném užívání.

ej Podpisem této smlouvy každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodné a vážně, že považuje obsah této smlouvy 
za určitý a srozumitelný a že jsou Jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující.

f) Je-li smlouva uzavírána elektronicky, považuje se za datum jejího podpisu okamžik řádné akceptace návrhu na její uzavření ze strany 
pronajímatele.

8) Tato smlouva je vyhotovena ve 2 (dvou) stejnopisech, z nichž 1 (jeden) obdrží nájemce a 1 (jeden) pronajímatel.
h) Tato smlouva může být změněna pouze číslovanými písemnými dodatky k této smlouvě.


